
, 

FORMULARIO 2.4 

PERMISO DE EDIFICACION 

!XI OBRA NUEVA 
LOTEO DFL 2 CON CONSTRUCCION SIMULTANEA 

LOTEO CON CONSTRUCC!ON SIMULTANEA 

0 AMPLIACION MAYOR A 100 M2 D Al TERAC!ON 0 REPARACION 

DIRECCION DE OBRAS - l. MUNICIPALIDAD DE 

CAUQUENES 

REGION : DEL MAULE 

DuRBANO IX]RURAL 

!VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

Os, 
Os, 

(P.E. - 5.1.4/5.1.6) 
113 

0 RECONSTRUCCION 

NUMERO DE PERMISO 

9ott>
fecha de Aprobación 

20 NOV. 2011. 
ROLS.U 

545-832

8) las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General,
y· el instrumento de Planificación Territorial.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales
correspondientes al expediente SP.E.-5.1.4./5.1.6. N° 

D) El Certificado de informaciones P revias Nº _______ de fecha
E) El Anteproyecto de Edificación Nº _______ vigente, de fecha _______ 1wanoo corresponda) 
F) Et informe Favorable de Revisor Independiente N° ___________ de fecha _____ (cuando corresponda¡ 
G) El informe Favorable de Revisor de Proyecto de Cálculo Estructural Nº _________ de fecha ____ tcuanoocorrespondaJ
H) La solicitud N° _______ de fecha ___ __ de aprobación de loteo con construcción simultánea.
!} Otros (especificar):

!RESUELVO:!

1. - Otorgar permiso para CONSTRUCCIÓN 1 con una superficie edificada total de 20.00 
fesneciflcarl N" de-edíficfOs, casas. oatoones 

m2 y de 1 pisos de altura, destinado a _ _;::B;.._O=-=O;_:E=---=G'-'--A-=-------------.,._....,-------
ubicado en calle/avenida/camino SOJOMAYOR..:' CORONEL DE MAULE NO _S_/_N ______ _ 
Lote Nº _____ manzana ___ localidad o loteo _..,:C::;.:cA..:..:::Uc...::Q=Uc..::E::.;N:..:..::E::..:S�------------
sector RURAL Zona ______ del Pl!'3n Regulador 

{URBANO O RURAL) COMUNAL O INTERCOMUNAL 

aprobando los planos y demás antecedentes, que fonnan parte de la presente autorización mencionados en la letra C 
de los VISTOS de este permiso. 

2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba M A NTI E N E
{MANTIENE O PIERDE) 

los beneficios del D.F.L.-N°2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales: 

BENEFICIO DE FUSION DE Tl:'RRENOS: PROYECCION DE SOMBRAS.CONJUNTO ARMONICO 
3.- Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales: 

ART. 121, t,RT 122. ART. 123. ART. 124. de la Le'/ General de Urban,srno y Cmstruccrones. otros (especificar/ 
Plazos de la autorización especial 

4.- Que el proyecto que se aprueba se ajusta al citado anteproyecto aprobado rcuANoocoRRESPONDAJ 

5 - INDIV!DUALIZACION DEL PROPIETARIO 
NOMBRE O RAZON SOCIAL del PROPIETARIO e; 

RU,T. 

MANUEL ALONSO MANRIQUEZ ESPINOZA 
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO \, 

) 

RU,T. ' ' 



FORMULARIO 2.4 

6.- INDIVlDUALIZAC!ON DE LOS PROFESIONALES 
NOMBRE O RAZ0N SOCIAL de le Emoresa del ARQLJITECT0 PROYECTISTA (cuando corresoondal 

NOMBRE DEL ARQUITECTO PR0YECTtSTA 
ANDRES OLATE FAJARDO 

NOMBRE DEL CALCUUSTA 

JUVENAL ORTEGA Bl J�TOS 
NOMBRE DEL CONSTRUCTOR /"l 

JUVENAL ORTEGA BUSTOS 

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE (cuando corresponda) 

NOMBRE O RAZON SOCIAL dél REVISOR DEL PROYECTO DE CALCULO ESTRUCTURAL (cuandO corresponda) 

rl Podra rn:divtdUalizarse hasta antes del rnoo de las obras 

7.- CARACTERISTICAS DEL PROYECTO 
7.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S) 

D RESIDENCIAL DESTINO ESPECIFICO: Art.2 .1.25. OGUC. 

D EQUIPAMIENTO CLASE Art. 2.1 .33 0GUC 
Art. 2.1.33. OGUC. 

D ACTrvtDADES PRODUCTIVAS DESTII-J,0 ESPECIFICO: Art. 2. 1.28. OGUC. 

D 
INSFRAESTRUCTURA DESTINO ESPECIFICO: Art. 2.1.29. 0.G.U.C. 

[xl. 1<JtroS { especificar) 

7.2:- SUPERFICIES 

UTIL (m2) 
S. EDIFICADA BAJO TERRENO ----------

S. EDIACADA SOBRE TERRENO 20.00 
S. EDIFICADA TOTAL 20.00 
SUPERFICIE TOTAL TERRENO {m2) 1.932 90 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITIDO PROYECTADO 

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIOAD 
COEFICIENTE DE OCUPACION PISOS 
SUPERIORES 
Al TURA MAX!MA EN METROS o plsos 

RASANTES •.. 
DISTANCIAMIENTOS 

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS 

'-'1. 

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGE El PROYECTO 

� O.F.L-W2 ele 195� D 1 
D Conjunto Armónico Art 2.6.4 

OGUC 

Ley Nº 19 537 Copropiedad fnmobiliaria 
(oosterior al otOloamiento del oermisol 

1 O ¡Beneficio de fusión Art. 63· 
LGUC 

. ' 

AUTORIZACIONES ESPECIALES LGUC 

D 
D 

ACTIVIDAD 

BODEGA 

COMUN (m2) 
--------

-------

---------

COEFICIENTE DE 0CUPACION DE SUELO 

DENSIDAD 

ADOSAMIENTO 

ANTEJARDIN 

ESTACIONAMIENTOS PROYECTO 

Proyección Sombras Art. 2.6. 11 OGUC 

Conj. Vív. Econ. Art. 6.1.8 OGUC 

OArt121 1 [}r1122 1 0Art 123 1 D Art.124 D Otro ( especificar) 

1 
1 

EDIFICIOS DE USO PUBLICO O TODO 

CUENTA CON ANTEPROYECTO APROBADO 1 o SI 1 IZJ NO I Res. W 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO 

VIVIENDAS OFICINAS 
... 

LOCALES COMERCIALES . ESTACIONAMIENTOS 

OTROS (ESPECIFICAR): BODEGA 

(P.E.· 5.1.4./5.1.6 
21: 

R.U.T. 

R.UT 

"'" R.U.T. 

R.U.T. 

REGISTRO CATEGOI 

REGISTRO CATEGOI 

ESCALA Art. 2.1.36. 0GUC 

TOTAL(m2) 
----------

L'.U.UU 

L'.U.UU 

PERMITIDO PROYECTAD' 

D Segunda Vrvienda Art 6.2 4 OC 

o OTROS ( especificar) 

o PARTE � NO 

Fecha 



FÜRhIULARIü 2-4

7.5.. FAüO DE DñRHCI{ü$:

ip.E" - 5.1"4.1s.1.6)
J/J

¿
-4
L

HOTAST S0L0 pARA SITUACISNES ESpÉCALES DE LA AUTCRIZACICP{)

|i i::hrr:rr,*.!j:' D[
d I]ERAS

'fuo,*s


